
 

 

４．平成１９年産入札取引に係る平成２０年度協会業務・財務資料 

（大豆入札取引業務部分抜粋） 

 

  平成２０年３月２７日開催の平成１９年度第３回評議員会及び第４回理事会
において、平成２０年度（平成２０年４月～平成２１年３月）事業計画及び収

支予算案を議決した。 

 

平成２０年度事業計画 

 

第１ 事業計画 

  国産大豆については、その振興を図るための施策の一環として引き続き入札
取引の透明化・適正化の観点から中立的な第三者機関が入札取引の実施主体と

なって市場を開設するとともに、その効率的な入札結果の迅速な公表が求めら

れている。 

 このような情勢のもとで、前年度に引き続き国庫補助事業として大豆価格形

成安定化事業を実施する。 

 

第２ 会議の開催 

  １ 大豆入札取引委員会 
 ２ 取引監視委員会 

 

第４ 大豆価格形成化事業（継続、補助事業） 

  国産大豆の入札取引の実施主体として市場を開設し、入札取引の透明化・適
正化を図るため、次の事業を実施する。 

 ① 大豆入札取引委員会の開催 

  ②  取引監視委員会の開催 
  ③ 入札の実施 
 ④ 入札結果の公表 

 ⑤ 指標価格の作成・提供 

 ⑥  入札取引を円滑に実施するための情報の提供 
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平成２０年度 大豆価格形成安定化事業特別会計予算 

      

          自  平成２０年４月 １日 

                    至  平成２１年３月３１日 
 

 １ 収  入 
                                                           （単位：円） 
      科  目 20年度予算額  前年度予算額   比較増減   備 考
大豆価格形成安定化補助金 

 

運営拠出金等収入 

 

入札保証金収入 

  55,000,000

     7,284,000

   100,000,000

60,909,000

5,790,000

100,000,000

△5,909,000 
 

1,494,000 
 

0 

 

 

 

 

 

      計    162,284,000 166,690,000  △4,415,000  
 

  ２ 支  出 
                                                            （単位：円） 

科  目 20年度予算額 前年度予算額 比較増減 備 考

入札業務等に要する経費 

 

システム運営等管理運営に

要する経費 

 

入札取引に関する委員会の

開催に要する経費 

 

入札保証金返還積立金へ繰

入 

16,692,000

42,182,000

3,410000

100,000,000

19,796,000

43,961,000

2,942,000

100,000,000

△3,104,000 
 

△ 1,779,000 
 

 

468,000 
 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        計    162,284,000   166,699,000 △4,415,000  
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